Договор купли-продажи автомобиля
город Курск                                                                                                                 «___» _________ 2021 г.

Коренев Александр Сергеевич (29.03.1955 года рождения, место рождения: г. Челябинск, ИНН – 462500021594, СНИЛС – 073-911-352 60, адрес: Курская область, г. Фатеж, ул. Веселая, д. 32, кв.1), паспорт 3812 № 861027, выдан 15.11.2012 года отделением УФМС России по Курской области в Фатежском районе) в лице финансового управляющего  Световцева Николая Николаевича (ИНН 462901514533, СНИЛС 910 740-16-71, член Ассоциации арбитражных управляющих "Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального федерального округа", паспорт 3803 № 853005, выдан 21.02.2003 года Отделом милиции № 1 УВД города Курска, адрес: 305520, Курская область, Курский район, д. 1-я Моква, ул. Парковая, д. 23.), утвержденный Решением  Арбитражного суда Курской области от 26.11.2019 г. по делу № А35-9690/2019, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _______________________, паспорт _________________, выдан _______________________________________, ____________ года, код подразделения _______, адрес регистрации: ______________________________, ИНН-_______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее по тексту именуемые - «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
 Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить следующее движимое имущество (далее – Имущество):
Автомобиль марки: Вольво FМ     4х2
Идентификационный номер (VIN)  YV2J30A36B423858
Год выпуска: 2006
Цвет: синий
1.2. На момент заключения настоящего договора, передаваемое по настоящему договору имущество предметом залога не является.
1.3. Продажа имущества осуществляется в рамках процедуры реализации имущества гражданина, введенной в отношении гр. Коренева Александра Сергеевича.
1.4. Имущество продается на основании п. 4 ст. 213.26, пп. 4,5,8-19 статьи 110, п. 3 ст. 111, п. 4 ст. 138 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Положения о порядке и условиях проведения торгов по реализации имущества гр. Коренева Александра Сергеевича, утвержденное залоговым кредитором.
2.
Права и обязанности Сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п.  4.1. настоящего договора.

2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.

2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть предаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.
3.
Стоимость Имущества и порядок его оплаты

3.1. Общая стоимость Имущества составляет ___________ (___________________________) рублей.

3.2. Задаток в сумме ___________ (__________________________) рублей 00 копеек, внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.

3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить ______________ (________________________) рублей в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.
4.
Передача Имущества

4.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 10 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.
4.3. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания передаточного акта, указанного в п. 4.1. настоящего договора.

5.
Ответственность Сторон

 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

 Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

6.
Заключительные положения

Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.

Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Курской области.

Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

Настоящий договор составлен в трех экземплярах - по одному для каждой из сторон и для оформления в ГИБДД.
7.
Реквизиты сторон

	Продавец:

Коренев Александр Сергеевич

Получатель: Коренев Александр Сергеевич

Номер счёта: 42307810733000082068
Банк получателя: Курское отделение №8596 ПАО СБЕРБАНК

БИК: 043807606

Корр. счёт: 30101810300000000606

контактный телефон: +79107401671

Финансовый управляющий Коренева А.С.
______________________  Световцев Н.Н.
	Покупатель: